
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 28 mei
2008, nr. Z/VU-2851377, houdende wij-
ziging van de bijlagen 1 en 2 van de
Regeling zorgverzekering in verband
met de maandelijkse wijziging van de
aanspraak op geregistreerde geneesmid-
delen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;

Besluit:

Artikel I
De Regeling zorgverzekering wordt
gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A06ADBO V 101559/ 15354 Klean Prep Poeder Voor Drank 4.00 stuk 4.43003
       
0A09AAAO V 101794/ 16055 Creon Forte Capsule Mga (Pancreatine 300mg) 2.40 stuk 1.00796
       
0A10BAAO V 100817 Metformine Hcl Kr Tablet 500mg 4.00 stuk 0.05521
0A10BAAO V 100822 Metformine Hcl Kr Tablet 850mg 2.35 stuk 0.09386
0A10BAAO V 100823 Metformine Hcl Kr Tablet 1000mg 2.00 stuk 0.11042
       
0A10BBAO V 34590 Gliclazide Retard Mylan 30 Mg Tabletten Mga 2.00 stuk 0.13856
       
0C01BCBO V 34515 Flecainidi Acetas Tablet 50mg 4.00 stuk 0.31111
0C01BCBO V 34516 Flecainidi Acetas Tablet 100mg 2.00 stuk 0.51852
       
1C01DAAO V 100925/ 13645 Isosorbidemononitraat Retard Capsule Mga 50mg 1.20 stuk 0.45378
       
0C09CAAO V 100519/ 26791 Kaliumlosartan Tablet Filmomhuld 100mg 0.50 stuk 1.48840
       
YC09DAAO V 101466/ 19269 Hyzaar Tablet 50/12,5mg 1.00 stuk 0.79593
YC09DAAO V 100878/ 32433 Kaliumlosartan/Hydrochloorthiaz Tab Omh

100/12,5mg
1.00 stuk 1.54013

       
0C10AAAO V 100804/ 26874 Crestor Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
       
0D10AFBDL V 100594/ 9728 Dalacin T Lotion 10mg/Ml 1.00 ml 0.19528
0D10AFBDL V 31531 Duac Acne Gel 1.00 gram 0.19528
       
0G03AABO V 34841 Ethinylestradiol/Levonorgestrel Sandoz,0.02/0.1mg 0.75 stuk 0.13253
       
0H01ACAP K 101734/ 15790 Genotropin Injpdr Patroon 12mg+Cons+Solv 1ml 0.06 stuk 581.41500
0H01ACAP K EU/1/06/332/008 Omnitrope 6.7 Mg/Ml, Opl. Voor Injectie 0.10 ml 323.00834
       
0H01BAAO V 101728 Desmopressine Acetaat Mylan Tablet 0,1mg 4.00 stuk 0.94769
0H01BAAO V 101729 Desmopressine Acetaat Mylan Tablet 0,2mg 2.00 stuk 1.57948
       
0J05ABCO V 101926/ 32314 Copegus Tablet Filmomhuld 400mg 2.50 stuk 11.11761
       
0L01DBAP V 28249 Doxorubicine Hcl Cf Injvlst 2mg/Ml Flacon 5ml 1.00 ml 3.23146
       
0L01DBCP V 28422 Epirubicine Hcl Cf Injvlst 2mg/Ml Flacon 5ml 3.50 ml 5.81964
       
0M01AHBO V 101645/ 27707 Arcoxia Tablet Filmomhuld 120mg 0.50 stuk 2.26376
0M01AHBO V 101948/ 25054 Celebrex Capsule 200mg 1.00 stuk 1.13188
       
1M01ABAO V 101952/ 13245 Cataflam 50 Tablet Omhuld 50mg 2.00 stuk 0.27832
       
0N02AACP V 50836 Morfine Hcl Cf Injvlst 10mg/Ml 3.00 ml 0.15247
0N02AACP V 21389 Morfine Hcl Cf Injvlst 15mg/Ml 2.00 ml 0.22871
0N02AACP V 21390 Morfine Hcl Cf Injvlst 20mg/Ml 1.50 ml 0.30494
0N02AACP V 51950 Morfine Hcl Pch Injvlst 10mg/Ml 3.00 ml 0.15247
0N02AACP V 51951 Morfine Hcl Pch Injvlst 15mg/Ml 2.00 ml 0.22871
0N02AACP V 51952 Morfine Hcl Pch Injvlst 20mg/Ml 1.50 ml 0.30494
       
0N02CCAO V 101000/ 29414 Imigran Ftab Dispergeerbare Tablet 100mg 0.50 stuk 12.42450

VWS

Uit: Staatscourant 6 juni 2008, nr. 107 / pag. 14 1



       
0N03AXBO V 34332 Gabapentine Katwijk Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689
0N03AXBO V 34333 Gabapentine Katwijk Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252
       
4N05AXAO V 101945/ 25603 Seroquel Tablet Filmomhuld 300mg 1.00 stuk 3.96301
       
2N06ABAO V 29755 Citalopram Bluefish Tablet Omhuld 10mg 2.00 stuk 0.63983
2N06ABAO V 29756 Citalopram Bluefish Tablet Omhuld 20mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 29757 Citalopram Bluefish Tablet Omhuld 40mg 0.50 stuk 2.13277
       
0N07BCAO V 33034 Methadon Regenboog Tablet 5mg 5.00 stuk 0.08867
       
0N07CAAO V 33110 Betahistine Dihcl Actavis Tablet 8mg 3.00 stuk 0.12842
0N07CAAO V 33111 Betahistine Dihcl Actavis Tablet 16mg 1.50 stuk 0.25684
       
YR03AKAIDCV V 101886/ 25887 Symbicort Turbuhaler Inhalpdr 200/6mcg/Do 120do 1.00 do 0.48321
       
2R06AXAO V 35246 Fexofenadine Hcl 120 Pch,Fo Tabletten 120 Mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 35247 Fexofenadine Hcl 180 Pch,Fo Tabletten 180 Mg 0.67 stuk 0.75749
       
0S01BAAG V 101950/ 6539 Fml Liquifilm Oogdruppels 0,1% Flacon 5ml 0.40 ml 0.60806
       
0S01BCAG V 101925/ 12800 Naclof Oogdruppels 1mg/Ml Flacon 5ml 0.40 ml 1.42850
       
0S01XABG V 101972/ 18218 Celluvisc Unit Dose Oogdruppels 10mg/Ml Tube

0,4ml
5.00 stuk 0.17679

       
0V03AFBP V 28140 Calciumfolinaat Cf Injvlst 10mg/Ml Flacon 10ml 6.00 ml 5.67316

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0B03XAAP V EU/1/07/431/002 Retacrit 1000 Ie/0,3ml Opl.V.Inj.In Voorgev.Spuit 0.60 ml 40.95362 ’:
0B03XAAP V EU/1/07/431/002 Retacrit 1000 Injvlst 3333ie/Ml Wwsp 0,3ml 0.60 ml 40.95362 ;
        
‘0B03XAAP V EU/1/07/431/004 Retacrit 2000 Ie/0,6ml Opl.V.Inj.In Voorgev.Spuit 0.60 ml 40.95362 ’:
0B03XAAP V EU/1/07/431/004 Retacrit 2000 Injvlst 3333ie/Ml Wwsp 0,6ml 0.60 ml 40.95362 ;
        
‘0B03XAAP V EU/1/07/431/006 Retacrit 3000 Ie/0,9ml Opl.V.Inj.In Voorgev.Spuit 0.60 ml 40.95362 ’:
0B03XAAP V EU/1/07/431/006 Retacrit 3000 Injvlst 3333ie/Ml Wwsp 0,9ml 0.60 ml 40.95362 ;
        
‘0B03XAAP V EU/1/07/431/008 Retacrit 4000 Ie/0,4ml Opl.V.Inj.In Voorgev.Spuit 0.20 ml 122.86099 ’:
0B03XAAP V EU/1/07/431/008 Retacrit 4000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0,4ml 0.20 ml 122.86099 ;
        
‘0B03XAAP V EU/1/07/431/010 Retacrit 5000 Ie/0,5ml Opl.V.Inj.In Voorgev.Spuit 0.20 ml 122.86099 ’:
0B03XAAP V EU/1/07/431/010 Retacrit 5000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0,5ml 0.20 ml 122.86099 ;
        
‘0B03XAAP V EU/1/07/431/012 Retacrit 6000 Ie/0,6ml Opl.V.Inj.In Voorgev.Spuit 0.20 ml 122.86099 ’:
0B03XAAP V EU/1/07/431/012 Retacrit 6000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0,6ml 0.20 ml 122.86099 ;
        
‘0B03XAAP V EU/1/07/431/014 Retacrit 8000 Ie/0,8ml Opl.V.Inj.In Voorgev.Spuit 0.20 ml 122.86099 ’:
0B03XAAP V EU/1/07/431/014 Retacrit 8000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0,8ml 0.20 ml 122.86099 ;
        
‘0B03XAAP V EU/1/07/431/016 Retacrit 10000ie/0,10ml opl.V.Inj.In Voorgev.Spuit. 0.20 ml 122.86099 ’:
0B03XAAP V EU/1/07/431/016 Retacrit 10000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 1ml 0.20 ml 122.86099 ;
        
‘0B03XAAP V EU/1/07/431/017 Retacrit 20000ie/0,5ml Opl.V.Inj.In Voorgev.Spuit 0.05 ml 491.44397 ’:
0B03XAAP V EU/1/07/431/017 Retacrit 20000 Injvlst 40000ie/Ml Wwsp 0,5ml. 0.05 ml 491.44397 ;
        
‘0B03XAAP V EU/1/07/431/018 Retacrit 30000ie/0,75ml opl.V.Inj.In Voorgev.Spuit. 0.05 ml 491.44397 ’:
0B03XAAP V EU/1/07/431/018 Retacrit 30000 Injvlst 40000ie/Ml Wwsp 0,75ml 0.05 ml 491.44397 ;
        
‘0B03XAAP V EU/1/07/431/019 Retacrit 40000ie/1,0ml Opl.V.Inj.In Voorgev.Spuit 0.05 ml 491.44397 ’:
0B03XAAP V EU/1/07/431/019 Retacrit 40000 Injvlst 40000ie/Ml Wwsp 1ml 0.05 ml 491.44397 ;
        
‘0G04BDBO V EU/1/04/294/003 Emselex 7.5 Mg, Tabletten Met Verlengde Afgifte 1.00 stuk 0.82981 ’:
0G04BDBO V EU/1/04/294/003 Emselex Tablet Mva 7,5mg 1.00 stuk 0.82981 ;
        
‘0G04BDBO V EU/1/07/386/003 Toviaz 4 Mg, Tablet Met Verlengde Afgifte (28 St). 1.00 stuk 0.82981 ’:
0G04BDBO V EU/1/07/386/003 Toviaz Tablet Mva 4mg 1.00 stuk 0.82981 ;
        

Uit: Staatscourant 6 juni 2008, nr. 107 / pag. 14 2



‘0G04BDBO V EU/1/07/386/008 Toviaz 8 Mg, Tablet Met Verlengde Afgifte (28 St). 0.50 stuk 1.65963 ’:
0G04BDBO V EU/1/07/386/008 Toviaz Tablet Mva 8mg 0.50 stuk 1.65963 ;
        
‘YA10BDBO V EU/1/03/258/006 Avandamet-2 Mg/500 Mg-Filmomhulde Tablet,112

Stuks
1.00 stuk 0.59440 ’:

YA10BDBO V EU/1/03/258/006 Avandamet Tablet Filmomhuld 2/ 500mg 1.00 stuk 0.59440 ;
        
‘YA10BDCO V V EU/1/07/425/002 Eucreas 50 Mg/850 Mg Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 1.70386 ’:
YA10BDCO V V EU/1/07/425/002 Eucreas Tablet Omhuld 50/ 850mg 1.00 stuk 1.70386 ;
        
‘YA10BDCO V EU/1/07/425/008 Eucreas 50 Mg/1000 Mg Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 1.72042 ’:
YA10BDCO V EU/1/07/425/008 Eucreas Tablet Omhuld 50/1000mg 1.00 stuk 1.72042 ;
        
‘YA10BGAO V EU/1/06/349/002 Avaglim 4 Mg/4 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 1.63260 ’:
YA10BGAO V EU/1/06/349/002 Avaglim Tablet Filmomhuld 4/4mg. 1.00 stuk 1.63260 ;
        
‘YA10BGAO V EU/1/06/349/006 Avaglim 8 Mg/4 Mg Filmomhulde Tabletten. 1.00 stuk 2.71097 ’:
YA10BGAO V EU/1/06/349/006 Avaglim Tablet Filmomhuld 8/4mg. 1.00 stuk 2.71097 ;
        
‘YC09DBAO V EU/1/06/370/003 Exforge 5 Mg/80 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 1.39870 ’:
YC09DBAO V EU/1/06/370/003 Exforge Tablet Filmomhuld 5/ 80mg 1.00 stuk 1.39870 ;
        
‘YC09DBAO V EU/1/06/370/011 Exforge 5 Mg/160 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 2.14290 ’:
YC09DBAO V EU/1/06/370/011 Exforge Tablet Filmomhuld 5/160mg 1.00 stuk 2.14290 ;
        
‘YC09DBAO V EU/1/06/370/019 Exforge 10 Mg/160 Mg, Filmomhulde Tabletten. 1.00 stuk 2.79740 ’:
YC09DBAO V EU/1/06/370/019 Exforge Tablet Filmomhuld 10/160mg 1.00 stuk 2.79740 ;
        
‘YS01EDBG V EU/1/06/338/001 Duotrav 40 µg/Ml + 5 Mg/Ml Oogdruppels, Opl. 1.00 ml 9.51124 ’:
YS01EDBG V EU/1/06/338/001 Duotrav Oogdruppels Flacon 2,5ml 1.00 ml 9.51124  

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

EU/1/02/224/002 Ambirix Injsusp Wwsp 1ml
EU/1/02/206/002 Arixtra Injvlst 5mg/Ml Wwsp 0,5ml
EU/1/02/206/004 Arixtra Injvlst 5mg/Ml Wwsp 0,5ml
EU/1/07/430/001 Atripla 600 Mg/200 Mg/245 Mg, Filmomhulde Tabl
100740/ 13761 Bactroban Neuszalf 20mg/G
101959/ 3821 Mestinon Tablet Omhuld 60mg
101783/ 550 Paludrine Tablet 100mg
EU/1/03/267/009 Reyataz 300 Mg, Harde Capsules (30 Stuks, Blister)
EU/1/03/267/008 Reyataz 300 Mg, Harde Capsules (30 Stuks, Fles)
101414/ 8192 Temesta Injvlst 4mg/Ml Ampul 1ml
EU/1/96/020/002 Twinrix Adult Injsusp Wegwerpspuit 1ml
EU/1/96/020/007 Twinrix Adult Injsusp Wegwerpspuit 1ml
EU/1/96/020/004 Twinrix Adult Injvlst Flacon 1ml.
EU/1/96/020/001 Twinrix Adult Injvlst Wegwerpspuit 1ml
EU/1/03/255/004 Ventavis Verneveloplossing 10mcg/Ml Ampul 1ml
EU/1/03/255/005 Ventavis Verneveloplossing 10mcg/Ml Ampul 1ml

In onderdeel B worden de volgende
regels verwijderd:
4. 

50836 Morfine Hcl Cf Injvlst 10mg/Ml
21389 Morfine Hcl Cf 15Mg/Ml Oplossing Voor Injectie
21390 Morfine Hcl Cf 20Mg/Ml Oplossing Voor Injectie
51950 Morfine Hcl Pch Injvlst 10mg/Ml
51951 Morfine Hcl Pch Injvlst 15mg/Ml
51952 Morfine Hcl Pch Injvlst 20mg/Ml

B
Onderdeel 33 van bijlage 2 komt te lui-
den:

33. Adalimumab
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde:

van achttien jaar of ouder met actieve
reumatoïde artritis en met onvoldoende
respons op of intolerantie voor behande-
ling met verschillende disease modi-

a. 

fying antirheumatic drugs, waaronder
ten minste methotrexaat, tenzij er sprake
is van een contra-indicatie voor methot-
rexaat,

van achttien jaar of ouder met actieve
en progressieve artritis psoriatica bij wie
de respons op eerdere disease modifying
antirheumatic drugtherapie onvoldoende
is gebleken,

van achttien jaar of ouder met ernsti-
ge actieve spondylitis ankylopoëtica
waarbij er sprake is van onvoldoende

b. 

c. 

respons op ten minste twee prostaglandi-
nesynthetaseremmers in maximale
doseringen en andere conventionele
behandeling,

met ernstige visusbedreigende uveïtis,
die therapieresistent is voor ontstekings-
remmende en immunosuppressieve
geneesmiddelen,

van achttien jaar of ouder met de ziek-
te van Crohn waarbij er sprake is van
onvoldoende respons op de maximale
inzet van corticosteroïden en/of immu-

d. 

e. 

Uit: Staatscourant 6 juni 2008, nr. 107 / pag. 14 3



nosuppressiva; of die dergelijke behan-
delingen niet verdraagt of bij wie
hiertegen een contra-indicatie bestaat, of

van achttien jaar of ouder met matig
tot ernstige chronische plaque psoriasis
waarbij er sprake is van onvoldoende
respons op, intolerantie voor of een abso-
lute contra-indicatie voor PUVA,
methotrexaat en ciclosporine, en die
wordt behandeld overeenkomstig de
richtlijnen die in Nederland door de des-

f. 

betreffende beroepsgroepen zijn aan-
vaard.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juni 2008. Indien de Staats-
courant waarin deze regeling wordt
geplaatst, wordt uitgegeven na 30 mei
2008, treedt zij in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening

van de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 juni 2008.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Uit: Staatscourant 6 juni 2008, nr. 107 / pag. 14 4


